
 

Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Łaskarzewa” 

 

Panu Remigiuszowi Trzaskowskiemu  

 

 

Uzasadnienie  

 

emigiusz Feliks Trzaskowski urodził się 5 czerwca 1944 r. w Łaskarzewie. Był pierwszym 

dzieckiem Wincentego Trzaskowskiego i Eugenii z Doniczów. Edukację rozpoczął w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Łaskarzewie przy ul. Alejowej, następnie, w roku 1958, podjął naukę w szkole 

średniej. Po ukończeniu matury rozpoczął studia wyższe na wydziale pedagogiczno-technicznym, 

uzyskując tytuł inżyniera. 

Po ukończonych studiach rozpoczął pracę zawodową jako wykładowca w Technikum 

Mechanicznym w Zespole Szkół Zawodowych w Garwolinie. Całe życie zawodowe poświęcił 

edukacji młodzieży, z którą miał żywy kontakt na wielu płaszczyznach. Był wykładowcą 

i wychowawcą. Młodzież, którą uczył, darzyła go szacunkiem, zawsze uważając i wspominając Go 

jako serdecznego i zaangażowanego w pracę pedagoga. Był nauczycielem, którego młodzież 

kochała. 

Poza pracą zawodową zainteresowania Remigiusza Trzaskowskiego były bardzo rozległe 

i mały wielkie znaczenie dla rozwoju naszego miasta i społeczeństwa. 

 

Pierwszą dziedziną życia ważną dla Remigiusza Trzaskowskiego, która była jednocześnie 

ważna dla lokalnej społeczności Łaskarzewa, był sport. W młodym wieku przejawiało się to w jego 

czynnym zaangażowaniu jako zawodnik. Z upływem czasu wiedza Remigiusza Trzaskowskiego z 

zakresu historii sportu w regionie i kraju nie miała sobie równych. Stał się wprost chodzącą 

encyklopedią sportu. 

Udział Remigiusza Trzaskowskiego w rozwoju łaskarzewskiego sportu był znaczący i nie do 

przecenienia. Sugestie i propozycje, które składał, miały decydujące znaczenie dla funkcjonowania 

Klubu Sportowego i udziału łaskarzewskiej młodzieży w rozwoju fizycznym. Z perspektywy czasu 

można z pełną powagą określić Remigiusza Trzaskowskiego jako kibica i działacza sportowego 

wielkiego formatu. 

 

Drugą dziedziną, której Remigiusz Trzaskowski poświęcił wiele swojego czasu, był udział w 

życiu Towarzystwa Miłośników Historii i Kultury Łaskarzewa. Przemiany ustrojowe w naszym 

kraju w latach 90-tych wyzwoliły w mieszkańcach miast i wsi potrzebę odbudowania małych 

ojczyzn. Przejawiało się to przede wszystkim poprzez przywracanie pamięci i historii minionych 

czasów oraz zaangażowanie się społeczeństwa w życie publiczne. 

W 1994 roku Remigiusz Trzaskowski był jednym z tych, którzy przywrócili do życia po wielu 

latach niebytu publicznego Towarzystwo Miłośników Historii i Kultury Łaskarzewa. Jego 

zaangażowanie w funkcjonowanie Towarzystwa miało ogromne znaczenie. Przez 10 lat był 

członkiem Zarządu Towarzystwa, które od wznowienia działalności postawiło na kształtowanie 

świadomości społecznej poprzez wydawanie gazety „Nasze Sprawy”, której także był 

współredaktorem. 

R 



Ponadto drugim obszarem, który został objęty działaniami TMHiKŁ przy wielkim udziale 

Remigiusza Trzaskowskiego, było tworzenie trwałych znaków pamięci naszego społeczeństwa 

poprzez budowę pomników i tablic upamiętniających ludzi i wydarzenia minionych lat. 

W Zarządzie Towarzystwa i redakcji „Naszych Spraw” a później „Kwartalnika 

Łaskarzewskiego”, Remigiusz Trzaskowski, przede wszystkim z potrzeby serca,  wykonywał 

bezinteresowną pracę jako osoba odpowiedzialna za historię Łaskarzewa, przywracanie pamięci 

osób i wydarzeń i publikowanie artykułów na ten temat. W latach 90-tych Łaskarzew był jedynym 

miastem w powiecie, które wydawało miesięcznik traktujący o sprawach dawnych, jak i o 

bieżących wydarzeniach w Łaskarzewie. 

Osobiste oddanie Remigiusza Trzaskowskiego misji utrwalenia pamięci Łaskarzewa 

przejawiało się także w jego wielkiej wytrwałości w poszukiwaniu i gromadzeniu istotnych 

materiałów historycznych, dokumentów archiwalnych i urzędowych, dotyczących Łaskarzewa. 

Dzięki wiedzy, którą zgromadził, stał się – podobnie jak kiedyś w dziedzinie sportu – chodzącą 

encyklopedią historii Łaskarzewa. 

Remigiusz Trzaskowski ma swój udział w budowie pomników i tablic na terenie Łaskarzewa, 

które powstały dzięki prężnej działalności Towarzystwa. Gromadząc środki na budowę tych 

pomników wielokrotnie stawał pod bramą kościoła parafialnego i bramą cmentarną z innymi 

członkami Zarządu, z puszką zbierając datki, które posłużyły na ich sfinansowanie. 

W tym miejscu warto wymienić te obiekty: pomnik poświęcony Obrońcom Łaskarzewa przy 

ul. Warszawskiej, w miejscu śmierci ppor. Tomasza Jabłkowskiego, kwatera żołnierzy września 

1939 r. na łaskarzewskim cmentarzu parafialnym, krypta grobowa właścicieli ziemskich 

(katakumby), tablica poświęcona pamięci ks. Wawrzyńca Lewandowskiego, tablica poświęcona 

pamięci ks. Henryka Przesmyckiego, tablica informacyjna na kaplicy cmentarnej i inne. Obiekty te 

na trwałe wpisały się w pejzaż Łaskarzewa przy wielkim udziale Remigiusza Trzaskowskiego, 

który swoją pracą, poświęceniem i oddaniem, jako dobry człowiek i obywatel, zapracował na miano 

„Zasłużony dla Miasta Łaskarzewa”. 

 

Pan Remigiusz Trzaskowski zmarł 16 stycznia 2021r. i spoczął na miejscowym cmentarzu. 
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Burmistrz Łaskarzewa 
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Łaskarzew, 10.08.2021r. 

 


